1398, Augusti 14, Parisiis.

Lite mota in nostra parlamenti curia inter carissimam et dilectam filiam nostram Uni-
versitatem Parisiensem, procuratorem nostrum pro nobis et magistrum Herveum Judei
bachalarium in decretis, actores ex una parte, et Johannem de Capella, Johannem Villette
et Johannem Gerbeti, in quantum quemlibet eorum tangere poterat, defensores ex altera,
super eo quod dicebant dicti actores quod dictus magister Herveus, homo pacificus, bone
fame et conversationis honeste, absque hoc quod rixosus aut de aliquo crimine diffamatus
unquam fuisset, toto tempore vite sue extiterat, a longoque tempore scolaris et bachalarius
in decretis in dicta Universitate Paris. fuerat, ac adhuc tempore excessuum infra declara-

torum perpetratorum in facultate decretorun legebat, sicque in nostra salvagardia speciali
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erat et fueral, quodque dictus scolaris de suo clerico solum associatus in mense Martii
anni Domini millesimi CCC™ nonagesimi sexti, redeundo de Sancto Dionisio in Francia
cum certis quaternis cujusdam libri Scrinium juris Petri Bertrandi' nuncupati, quos prior
dicti loci sibi accommodaverat, prope bastidem Sancti Dionisii dicte ville nostre Parisiensis
certos homines rixantes et quosdam de predicta rixa fugientes viderat et perceperat; Guil-
lermusque Amici qui se servientem nostrum esse dicebat, tunc eum per pectus percutiendo
et vocando latronem ac homicidam, licet dictus scolaris nullam resistenciam faceret, seu
de predictorum fugientium societate foret, ceperat; ipsumque dictus Guillermus et Thomas
Sancti Innocentii, qui se eciam servientem nostrum esse dicebat et qui statim post super-
venerat, per spatulas, collum et alias sui corporis partes percutiendo, ac alta voce falsum,
latronem et homicidam per vicum Sancti Dionisii pluries iteratis vicibus clamando, cum
magnis tumultu et populi congregatione in dicte nostre filie et in dicti® scolaris vitupe-
rium et injuriam in Castelleto nostro Parisiensi duxerant, ubi eum in introitu guicheti
dicto Johanni de Capella tradiderant, et quem prefati de Capella et Gerbeti tunc latronem
et homicidam vocaverant, ipso scolari quod ipse probus homo et bachalarius in jure cano-
nico ac legens Parisius in decretorum facultate erat humiliter respondente. Et nichilominus
dicti tres defensores ipsum per pectus ceperant et eum clamantem et dicentem quod de eo
misericordiam haberent, verberando et fortiter pluribus ictibus et in pluribus sui corporis
partibus percutiendo ad terram prostraverant, et a guicheto dicti Castelleti usque super
quarrellos ejusdem Castelleti traxerant seu trainaverant.... Dicebant insuper quod predicti
tres defensores dictos excessus et verberationes perpetrando, robam seu houpelandam dicti
scolaris et quaternos predictos, quos tunc idem scolaris habebat, deleverant seu dirupe-
rant ac de luto sic maculaverant et madidaverant, quod roba et quaterni predicti nullius
valoris ac penitus inuliles facti fuerant, clericusque dicti scolaris in quadam alia prisione
positus per totam noctem remanserat, et postea dictus scolaris suo ordinario restitutus ...
per dictum ordinarium liberatus fuerat.... Quare petebant, dictos defensores et eorum
quemlibet pro injuriis, excessibus ac nostre salvegardie infractione predictis ad faciendum
emendas honorabiles et utiles ... videlicet in loco seu locis quibus eedem injurie perpe-
trate fuerunt, in camisia absque mantello et capucio eorum quolibet unam torchiam pon-
deris quatuor librarum cere in suis manibus et genibus flexis tenendo, dicte filie nostre
aul ejus deputatis scolari predicto ac procuratori nostro pro nobis supplicando, quod
dictos excessus et maleficia eisdem indulgere vellent... In dictoque statu de dictis locis in
plena congregatione Universitatis apud S. Maturinum vel alibi ducerentur, predictas
emendas modo prefato faciendo, et quod deinde in dicto Castelleto et statu predicto redu-
cerentur, et pro emendis utilibus ad solvendum dicte filie nostre quatercentum librarum,
et dicto scolari similiter quatercentum librarum, ac dicto procuratori nostro pro nobis
occies centum librarum summas....